ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.05.2025   №  88

[bookmark: _Hlk138085829]О внесении изменений в постановление Администрации Петровского сельского поселения от  10.07.2023  №  108  «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, рассмотрев заключение Главного государственно-правового управления Омской области от 19.05.2025 № 1729/1 на постановление Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  10.07.2023  №  108  «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (в редакции от 05.04.2024 № 42), руководствуясь Уставом Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок выявления и оформления выморочного имущества в собственность Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный постановлением Администрации Петровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от  10.07.2023  №  108  (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2 Порядка слова «направляет письменный запрос»  заменить словами «направляет запрос в электронной форме»;
1.2. в пункте 3.3 Порядка слова «маневренного использования»  заменить словами «в соответствии с действующим законодательством».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации Петровского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения							С.А. Шнайдер